

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību
"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs"

Reģ. Nr. 50103237791

Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

NEREVIDĒTS SAĪSINĀTAIS STARPPERIODU PĀRSKATS

par periodu no 01.01.2026. līdz 30.06.2026.

Rīga, 2026.gada 5.augustā

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību
"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" nerevidēts saīsinātais starpperiodu pārskats par periodu no 01.01.2026. līdz 30.06.2026.
Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

Sabiedrības nosaukums	Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs"	
Sabiedrības juridiskais statuss	Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību	
Reģistrācijas Nr., vieta un datums	50103237791, Rīga, 07.07.2009.	
Juridiskā adrese	Latgales iela 165, Rīga, LV-1019	
Dalībnieks	Klimata un enerģētikas ministrija (100%)	
Valde	Sigita Škapare, Valdes priekšsēdētāja	no 04.10.2025.
	Ilvars Tauriņš, Valdes loceklis	no 04.10.2025.
Pārskatu sagatavoja	Jekaterina Lola, Grāmatvedības nodaļas vadītāja	
Valsts kapitāla daļu turētāja pārstāvis	Līga Kurevska, Klimata un enerģētikas ministrijas valsts sekretāre	
Pārskata periods		no 01.01.2026 līdz 30.06.2026
Sabiedrības darbības veids	Vides aizsardzības pakalpojumu sniegšana	
NACE klasifikatora kods	74.99 Citur neklasificēti pārējie profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi 96.99 citas neklasificētas individuālās pakalpojumu darbības 63.10 datu apstrāde, datu apstrāde, mitināšana un ar to saistītas darbības	

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" nerevidēts saīsinātais starpperiodu pārskats par periodu no 01.01.2026. līdz 30.06.2026.
Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

STARPPERIODU VADĪBAS ZĪNOJUMS

1. Darbības veids un darbības vide

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" (turpmāk – Sabiedrība) ir reģistrēta komercreģistrā 2009.gada 7.jūlijā un 100% pieder Latvijas Republikai, kuras kapitāla daļu turētāja ir Klimata un enerģētikas ministrija. Sabiedrības pamatdarbība ir saistīta ar vides, meteoroloģijas, klimatoloģijas, hidroloģijas, zemes dzīļu un ar tām saistīto datu, monitoringa, prognožu, ekspertīzes un pakalpojumu nodrošināšanu valsts pārvaldei, pašvaldībām, uzņēmumiem un sabiedrībai.

2026.gada 1.pusgadā Sabiedrības darbības vide saglabājās dinamiska. Pieprasījumu pēc Sabiedrības datiem un ekspertīzes turpināja ietekmēt nepieciešamība pēc kvalitatīvas vides un klimata informācijas, operatīvas hidrometeoroloģiskās informācijas, datu digitalizācijas u.c. Sabiedrība turpināja stiprināt savu lomu kā vides, klimata, hidroloģijas un zemes dzīļu datu kompetences centrs.

2. Sabiedrības darbība pārskata periodā

Pārskata periodā Sabiedrība nodrošināja valsts deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi, komercpakalpojumu sniegšanu un projektu ar ārējā finansējuma piesaisti īstenošanu. Turpinājās vides monitoringa sistēmas pilnveide, datu digitalizācija, ūdens resursu un plūdu risku pārvaldības risinājumu attīstība, klimata datu analīzes kapacitātes stiprināšana un procesu automatizācija. Sadarbībā ar nacionālajiem un starptautiskajiem partneriem projektu portfelis tika pārvaldīts septiņos savstarpēji saistītos attīstības virzienos. Šie virzieni aptvēra monitoringa infrastruktūru, datu digitalizāciju un pieejamību, ūdens resursu apsaimniekošanu un plūdu riskus, klimata datu aprēķinus un analīzi, informācijas tehnoloģiju projektus, efektivitāti, inovācijas un attīstības produktus.

3. Attīstības projekti un ārējā finansējuma piesaiste

2026.gada 1.pusgada projektu portfeli bija 52 ieviešanā un uzsākšanā esoši projekti un attīstības iniciatīvas ar kopējo finansējumu ~24 milj. EUR apmērā periodā no 2022. līdz 2035. gadam.

Savukārt pārskata periodā noslēdzās četri projekti, četri bija uzsākšanas stadijā, bet seši projektu pieteikumi bija iesniegti un seši - apstiprināti (LVĢMC paredzēto finansējumu ~0,729 milj. EUR). Projekti papildina deleģēto uzdevumu izpildi, infrastruktūras modernizāciju, datu pieejamību, pētniecību un inovācijas. Projektu finansējumu veidoja Eiropas Savienības fondi un programmas, Latvijas Vides aizsardzības fonda finansējums, valsts budžeta līdzfinansējums un citi ārējie avoti, nodrošinot daudzgadu attīstības pasākumu pēctecību.

Vides monitoringa infrastruktūra

ERAF projektā "Ūdens un atmosfēras gaisa monitoringa tīkla uzlabošana" noslēgts līgums par automātisko hidroloģisko staciju piegādi un uzstādīšanu, turpinājās projektēšana un gaisa kvalitātes modelēšanas rīka izstrāde. Atmosfēras gaisa monitoringa staciju aprīkojuma iepirkums noslēdzās bez rezultāta un tika gatavots atkārtotai izsludināšanai. Savukārt projektā "Klimata datu informācijas nodrošināšana" pabeigta meteoroloģisko staciju aprīkojuma piegāde, turpinājās aeroloģiskās radiozondēšanas sistēmas modernizācija un noslēgts līgums par divu meteoroloģisko radaru piegādi un uzstādīšanu. Būtiskākie riski bija zemes lietošanas tiesību sakārtošana, iepirkumu termiņi un projekta personāla kapacitāte. Projektu plānotie rezultāti ietver sešas jaunas hidroloģiskās stacijas, desmit modernizētas pazemes ūdeņu monitoringa stacijas, astoņas jaunas gaisa kvalitātes stacijas, radiācijas monitoringa sistēmas modernizāciju, desmit meteoroloģiskās stacijas un divus radarus.

Ūdens resursu apsaimniekošana un plūdu riski

LIFE GoodWater IP projektā turpinājās intensīvais monitorings, sagatavošanās Auces un Zaubes caurteku pārbūvei un Saukas mitrāja izbūves iepirkums. LIFE RiverFlow projektā turpinājās upju monitorings un kartēšana, uzstādīti ūdens līmeņa sensori Iecavā un attīstīts PRIS risinājums hidroelektrostaciju līmeņu kontrolei. LIFE is SALACA projektā 7 stacijās turpinājās fizikāli ķīmiskais un bioloģiskais monitorings, kā arī veikts Salacas upes un tās pieteku hidromorfoloģiskās kvalitātes novērtējums. Šo projektu rezultāti paredz uzlabot ūdensobjektu ekoloģisko kvalitāti, mazināt hidromorfoloģisko slodzi, atjaunot upju savienojamību un pilnveidot monitoringa un lēmumu pieņemšanas rīkus.

Digitalizācija, efektivitāte un inovācija

Turpinājās jaunās datu noliktavas un biznesa intelīģences rīka attīstība, datu pārvaldības sistēmas un metadatu bibliotēkas izveide, MDIAS funkcionalitātes paplašināšana, dokumentu vadības sistēmas "Namejs" integrācija ar grāmatvedības uzskaites sistēmu "Horizon", e-rēķinu ieviešana un budžeta plānošanas risinājumu attīstība. Automatizācijas programmā tika apzinātas struktūrvienību vajadzības, tostarp mērķlīdzīgu intelektu izmantošanas iespējas. Turpinājās PRIS, plūdu brīdinājumu, gaisa kvalitātes modelēšanas un datu produktu attīstība. Risinājumu ieviešanas mērķis ir uzlabot datu kvalitātes kontroli, samazināt manuālo darbību apjomu un nodrošināt efektīvāku informācijas izmantošanu pakalpojumu sniegšanā un vadības lēmumu pieņemšanā.

Pārskata periodā noslēgto projektu rezultāti

AGMON projektā izanalizēti 135 gaisa un 89 nokrišņu paraugi, papildinot monitoringa datu apjomu par 2 232 vienībām. Piesārņoto vietu pārvaldības sistēmas pilnveides projektā aktualizēta informācija par 48 vietām, sagatavotas vadlīnijas un veikta viena objekta ģeoeoloģiskā izpēte. UDMON25 projektā ūdeņu monitoringa datu apjoms papildināts par vismaz 15 640 vienībām. Noslēdzās arī DEODE II projekts augstas izšķirtspējas skaitlisko laikapstākļu modeļu parametru izstrādei.

4. Pārvaldība, kvalitātes vadība un procesu pilnveide

Pārskata periodā turpinājās korporatīvo, pamatdarbības un atbalsta procesu pilnveide.

Korporatīvo procesu jomā turpinājies darbs pie korporatīvo procesu pilnveides, aktualizējot procesu grupas, procesus un vadības atbildības.

Pārvaldības, ilgtspējas un kvalitātes jomā sagatavots un publicēts ilgtspējas pārskats.

Turpināta ISO 27001 sertifikācijai nepieciešamās dokumentācijas sagatavošana un informācijas drošības pārvaldības pilnveide. Kvalitātes un energopārvaldības sistēmas tika uzturētas, saskaņots audita plāns un turpināta iekšējo normatīvo dokumentu pārskatīšana.

Iepirkumu monitoringā izvērtēti 123 iepirkumi, iesniegti 87 piedāvājumi un saņemti 47 pasūtījumi; piedāvājumu sekmīgums sasniedza 54%.

Procesu efektivitātes jomā turpinājās sešu procesu automatizācija, administratīvo procesu digitalizācija un bīstamo atkritumu poligona "Zebre" pārvaldības modeļa izvērtēšana. Datu un pakalpojumu jomā turpinājās atvērto un augstvērtīgo datu sagatavošana, gaisa kvalitātes un plūdu modelēšanas risinājumi, aviācijas meteoroloģiskās informācijas pāreja uz IWXXM formātu un monitoringa datu pārraides tīkla modernizācija.

Informācijas drošības un pārvaldības jomā tika turpināts darbs pie mākslīgā intelekta lietošanas vadlīniju un informācijas drošības politikas aktualizācijas. Šīs aktivitātes ir nozīmīgas, ņemot vērā Sabiedrības rīcībā esošo datu apjomu un to nozīmi valsts pārvaldes, civilās aizsardzības, vides politikas un sabiedrības informēšanas vajadzībām.

5. Finanšu rezultāti un finansiālais stāvoklis

Sabiedrības neto apgrozījums 2026.gada pirmajos sešos mēnešos bija 5,803 milj. EUR, kas ir par 0,653 milj. EUR jeb 12,7% vairāk nekā iepriekšējā gada attiecīgajā periodā. Valsts finansējums deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu izpildei veidoja 53,0% no neto apgrozījuma (2025.gada 1.pusgadā - 58,3%). Pieaugumu galvenokārt nodrošināja projektu īstenošana, meteoroloģiskās prognozes, ķīmisko vielu pārvaldības pakalpojumi un pārējie pakalpojumi; vienlaikus samazinājās ieņēmumi no bīstamo atkritumu apsaimniekošanas un laboratorijas pakalpojumiem.

Sabiedrības pārskata perioda peļņa bija 0,160 milj. EUR, kas ir par 0,095 milj. EUR vairāk nekā 2025.gada 1.pusgadā. Rezultātu sekmēja apgrozījuma pieaugums, zemākas ilgtermiņa ieguldījumu nolietojuma un amortizācijas izmaksas, finanšu ieņēmumu pieaugums un procentu izmaksu samazinājums. Ilgtermiņa ieguldījumu nolietojuma, amortizācijas un vērtības samazinājuma korekciju summa bija 1,004 milj. EUR (2025.gada 1.pusgadā - 1,147 milj. EUR).

Rādītājs	30.06.2026.	30.06.2025.	Izmaiņas
Neto apgrozījums	5 803 312	5 150 411	+12,7%
Personāla izmaksas	3 574 539	3 488 438	+2,5%
Vērtības samazinājuma korekcijas	1 003 605	1 147 395	-12,5%
Pārskata perioda peļņa	160 274	65 406	+94 868 EUR
EBITDA, EUR	1 199 902	1 266 106	-5,20%
EBIT, EUR	196 297	118 711	+65,4%
DSCR	7,48	8,18	-0,70

Piezīme: EBITDA aprēķināta kā EBIT, pieskaitot pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojumu, amortizāciju un vērtības samazinājuma korekcijas. DSCR aprēķināts kā EBITDA attiecība pret pārskata periodā samaksāto aizņēmuma pamatsummu un procentu maksājumiem.

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" nerevidēts saīsinātais starpperiodu pārskats par periodu no 01.01.2026. līdz 30.06.2026.
Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

Bilances kopsumma 2026.gada 30.jūnijā bija 39,347 milj. EUR, salīdzinot ar 37,886 milj. EUR perioda sākumā, veidojot pieaugumu par 1,461 milj. EUR jeb 3,9%. Ilgtermiņa ieguldījumi sasniedza 26,044 milj. EUR, savukārt apgrozāmie līdzekļi bija 13,303 milj. EUR. Naudas līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās bija 8,001 milj. EUR, kas ir par 3,098 milj. EUR mazāk nekā perioda sākumā. Pašu kapitāls palielinājās līdz 9,321 milj. EUR, pārskata perioda peļņas 160,3 tūkst. EUR apmērā rezultātā.

Pamatdarbības neto naudas plūsma 2026.gada 1.pusgadā bija negatīva 1,240 milj. EUR apmērā, salīdzinot ar pozitīvu naudas plūsmu 0,560 milj. EUR apmērā 2025.gada attiecīgajā periodā. Naudas plūsmas dinamiku galvenokārt ietekmēja lielāks maksājumu apjoms piegādātājiem, darbiniekiem un citu pamatdarbības izdevumu segšanai, kā arī deleģējuma uzdevumiem nepieciešamā finansējuma saņemšanas nobīdes (deleģēšanas līgums parakstīts 2026.gada 17.jūnijā), kā arī projektos paredzētā finansējuma saņemšanas nobīdes.

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma bija negatīva 1,748 milj. EUR apmērā, salīdzinājumam 2025.gada attiecīgajā periodā - negatīva 1,063 milj. EUR apmērā. To galvenokārt veidoja ieguldījumi pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegādē, atspoguļojot Sabiedrības īstenoto infrastruktūras modernizācijas un digitalizācijas projektu intensitāti.

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma bija negatīva 110,1 tūkst. EUR apmērā, un to veidoja aizņēmuma pamatsummas atmaksas maksājumi. 2025.gada attiecīgajā periodā finansēšanas darbības neto naudas plūsma bija pozitīva 131,9 tūkst. EUR apmērā, jo pārskata periodā tika saņemts papildu aizņēmuma daļa.

6. Riska faktori un turpmākā attīstība

Finanšu riski

Sabiedrības būtiskākie finanšu riski ir likviditātes, kredīta un procentu likmju risks. Tie tiek pārvaldīti, regulāri plānojot naudas plūsmas, uzraugot projektu maksājumu pieprasījumus, finansējuma saņemšanas grafikus un debitoru atlikumus. Procentu likmju risks saistīts ar AS "SEB banka" aizņēmumu, kura likme piesaistīta 12 mēnešu EURIBOR un bankas pievienotajai likmei; Sabiedrība seko aizņēmuma apkalpošanas grafikam un procentu likmju dinamikai.

Projektu īstenošanas riski

Projektu īstenošanas riski saistīti ar publisko iepirkumu termiņiem un rezultātiem, zemes lietošanas tiesību sakārtošanu, būvniecības un piegāžu grafikiem, personāla kapacitāti un ārējā finansējuma saņemšanas termiņiem. Risku mazināšanai tiek aktualizēti iepirkumu un maksājumu grafiki, regulāri uzraudzīts projektu progress un nepieciešamības gadījumā pārplānotas aktivitātes.

Darbības nepārtrauktības un informācijas drošības riski

Būtiski ir arī darbības nepārtrauktības, monitoringa infrastruktūras noturības, datu kvalitātes un pieejamības, kibernetikas, regulējuma izmaiņu un cilvēkresursu riski. Īpaša uzmanība tiek pievērsta informācijas sistēmu drošībai, piekļuves kontrolei, rezerves risinājumiem, kritisko iekārtu uzturēšanai un specializētu kompetenču noturēšanai. Sabiedrība uzrauga arī ģeopolitiskās un makroekonomiskās vides ietekmi uz izmaksām, piegādēm un pakalpojumu nepārtrauktību.

7. Darbības turpināšana

Sabiedrības vadība ir izvērtējusi pieejamo finanšu informāciju, naudas plūsmas prognozes, finansējuma avotus, projektu saistības un būtiskākos darbības riskus. Pārskata perioda naudas plūsmu ietekmēja projektu izpildes, deleģējuma līguma saskaņošanas procesa ilgums, kas veicinājis laika nobīdes finansējuma saņemšanai atbilstoši to rašanās periodam, kā arī investīciju cikls. Vadība nav konstatējusi apstākļus, kas radītu būtisku nenoteiktību par Sabiedrības spēju turpināt darbību vismaz divpadsmit mēnešus pēc pārskata perioda beigām.

8. Paziņojums par vadības atbildību

Pamatojoties uz Sabiedrības valdes rīcībā esošo informāciju, nerevidētais saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats ir sagatavots saskaņā ar piemērojamo normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Sabiedrības aktīviem, saistībām, finansiālo stāvokli un pārskata perioda peļņu vai zaudējumiem. Starpperiodu vadības ziņojums sniedz ticamu pārskatu par Sabiedrības darbības attīstību, rezultātiem un būtiskākajiem riskiem.

Sigita Škapare

Valdes priekšsēdētāja

Ivars Tauriņš

Valdes loceklis

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību
 "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" nerevidēts saīsinātais starpperiodu pārskats par periodu no
 01.01.2026. līdz 30.06.2026.
 Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

PELNAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒKINS

(klasificēts pēc izdevumu veidiem)

	Piezīmes numurs	01.01.2026 30.06.2026 EUR	01.01.2025 30.06.2025 EUR
Neto apgrozījums	1	5 803 312	5 150 411
<i>c) no citiem pamatdarbības veidiem</i>		<i>5 803 312</i>	<i>5 150 411</i>
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi	2	883 831	961 514
Materiālu izmaksas	3	(160 892)	(156 171)
<i>a) izejvielu un palīgmateriālu izmaksas</i>		<i>(160 892)</i>	<i>(156 171)</i>
Personāla izmaksas	4	(3 574 539)	(3 488 438)
<i>a) atlīdzība par darbu</i>		<i>(2 819 708)</i>	<i>(2 750 756)</i>
<i>c) valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas</i>		<i>(665 708)</i>	<i>(647 278)</i>
<i>d) pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas</i>		<i>(89 123)</i>	<i>(90 404)</i>
Vērtības samazinājuma korekcijas	5	(1 003 605)	(1 147 395)
<i>a) pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas</i>		<i>(1 003 605)</i>	<i>(1 147 395)</i>
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas	6	(1 751 810)	(1 201 210)
Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi	7	15 396	2 945
<i>b) no citām personām</i>		<i>15 396</i>	<i>2 945</i>
Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas	8	(50 380)	(55 770)
<i>b) citām personām</i>		<i>(50 380)</i>	<i>(55 770)</i>
Pelņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa		161 313	65 886
Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata periodu	9	(1 039)	(480)
Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi		160 274	65 406

Pielikumi no 11. līdz 23. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību
 "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" nerevidēts saīsinātais starpperiodu pārskats par periodu no
 01.01.2026. līdz 30.06.2026.
 Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

BILANCE

AKTĪVS	Piezīmes numurs	Pārskata perioda beigās EUR	Pārskata perioda sākumā EUR
Ilgtermiņa ieguldījumi			
Nemateriālie ieguldījumi			
Citi nemateriālie ieguldījumi		1 831 659	1 977 481
Nemateriālo ieguldījumu izveidošana		1 567 627	1 505 930
Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem		4 949	4 949
Nemateriālie ieguldījumi kopā		3 404 235	3 488 360
Pamatlīdzekļi			
Nekustamie īpašumi:			
a) zemes gabali, ēkas un inženierbūves		8 470 433	8 612 607
Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces		3 007 746	3 215 326
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs		1 257 140	1 325 237
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība		2 854 366	2 764 167
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem		1 362 199	238 666
Pamatlīdzekļi kopā		16 951 884	16 156 003
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi			
Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori	10	5 687 503	4 808 995
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā		5 687 503	4 808 995
Ilgtermiņa ieguldījumi kopā		26 043 622	24 453 358
Apgrozāmie līdzekļi			
Krājumi			
Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli		183 318	193 567
Avansa maksājumi par krājumiem		1 534	912
Krājumi kopā	11	184 852	194 479
Debitori			
Pircēju un pasūtītāju parādi	12	385 085	248 057
Citi debitori	13	411 211	250 577
Nākamo periodu izmaksas	14	202 695	204 489
Uzkrātie ieņēmumi	15	4 118 716	1 436 468
Debitori kopā		5 117 707	2 139 591
Nauda	16	8 000 811	11 098 894
Apgrozāmie līdzekļi kopā		13 303 370	13 432 964
AKTĪVS KOPĀ		39 346 992	37 886 322

Pielikumi no 11. līdz 23. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību
 "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" nerevidēts saīsinātais starpperiodu pārskats par periodu no
 01.01.2026. līdz 30.06.2026.
 Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

BILANCE

PASĪVS	Piezīmes numurs	Pārskata perioda beigās EUR	Pārskata perioda sākumā EUR
Pašu kapitāls			
Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)	17	27 151 042	27 151 042
Rezerves:			
d) pārējās rezerves		1	1
Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi		(17 990 320)	(18 061 837)
Pārskata gada peļņa vai zaudējumi		160 274	71 517
Pašu kapitāls kopā		9 320 997	9 160 723
Kreditori			
Ilgtermiņa kreditori			
Aizņēmumi no kredītiestādēm	18	2 275 882	2 275 882
No pircējiem saņemtie avansi	19	404 778	406 092
Pārējie kreditori	20	6 972 852	6 912 911
Nākamo periodu ieņēmumi	21	10 212 254	10 126 138
Ilgtermiņa kreditori kopā		19 865 766	19 721 023
Īstermiņa kreditori			
Aizņēmumi no kredītiestādēm	22	110 124	220 248
Citi aizņēmumi	23	3 960	4 925
No pircējiem saņemtie avansi	24	676 457	918 887
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem	25	161 358	343 441
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	26	344 565	580 871
Pārējie kreditori	27	358 634	37 255
Nākamo periodu ieņēmumi	28	7 726 739	6 188 127
Uzkrātās saistības	29	778 392	710 822
Īstermiņa kreditori kopā		10 160 229	9 004 576
Kreditori kopā		30 025 995	28 725 599
PASĪVS KOPĀ		39 346 992	37 886 322

Pielikumi no 11. līdz 23. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību
 "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" nerevidēts saīsinātais starpperiodu pārskats par periodu no
 01.01.2026. līdz 30.06.2026.
 Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS

(tiešā metode)

	01.01.2026	01.01.2025
	30.06.2026	30.06.2025
	EUR	EUR
Pamatdarbības naudas plūsma		
Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas	1 948 662	2 264 079
Projektu realizācijai saņemtais uzraugošās institūcijas maksājums	2 340 526	2 120 137
Valsts finansējums Sabiedrībai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu izpildei	1 444 184	1 700 000
Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem, pārējiem pamatdarbības izdevumiem	(5 991 233)	(4 523 325)
Norēķini ar projektu sadarbības partneriem	(930 148)	(942 727)
Bruto pamatdarbības naudas plūsma	(1 188 009)	618 164
Izdevumi procentu maksājumiem	(50 380)	(55 770)
Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem	(1 480)	(2 063)
Pamatdarbības neto naudas plūsma	(1 239 868)	560 331
Ieguldīšanas darbības naudas plūsma		
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde	(1 763 486)	(1 091 762)
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas		28 429
Saņemtie procenti	15 396	-
Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma	(1 748 091)	(1 063 333)
Finansēšanas darbības naudas plūsma		
Saņemtie aizņēmumi		262 512
Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai	(110 124)	(99 031)
Projektu īstenošanai saņemtā finansējuma atmaksa		(31 613)
Finansēšanas darbības neto naudas plūsma	(110 124)	131 868
Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums/ (samazinājums)	(3 098 083)	(371 134)
Nauda un tās ekvivalenti pārskata perioda sākumā	11 098 894	8 567 626
Nauda un tās ekvivalenti pārskata perioda beigās	8 000 811	8 196 491

Pielikumi no 11. līdz 23. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību
 "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" nerevidēts saīsinātais starpperiodu pārskats par periodu no
 01.01.2026. līdz 30.06.2026.
 Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

PAŠU KAPITĀLA IZMAINU PĀRSKATS

		Akciju vai daļu kapitāls	Rezerves	Nesadalītā peļņa	Pašu kapitāls kopā
		EUR	EUR	EUR	EUR
Atlikums	30.12.2024	27 151 042	1	(18 061 837)	9 089 206
	Nesadalītās peļņas samazinājums			71 517	71 517
Atlikums	31.12.2025	27 151 042	1	(17 990 320)	9 160 723
	Nesadalītās peļņas samazinājums	-	-	160 274	160 274
Atlikums	30.06.2026	27 151 042	1	(17 830 046)	9 320 997

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" nerevidēts saīsinātais starpperiodu pārskats par periodu no 01.01.2026. līdz 30.06.2026.
Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

I. Informācija par lietoto grāmatvedības politiku un atbilstību pienēmumam, ka sabiedrība darbosies turpmāk

Finanšu pārskats ir sagatavots atbilstoši Latvijas Republikas Grāmatvedības likumam, Ministru Kabineta 21.12.2021. noteikumiem Nr.877 “Grāmatvedības kārtošanas noteikumi”, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumam, Ministru Kabineta 22.12.2015. noteikumiem Nr.775 “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi” un citiem grāmatvedību un gada pārskatu sagatavošanu reglamentējošiem normatīvajiem aktiem.

Finanšu pārskata posteni ir novērtēti atbilstoši šādiem principiem:

- 1) pieņemot, ka Sabiedrība darbosies arī turpmāk;
- 2) izmantojot tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā pārskata gadā;
- 3) novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību, ievērojot šādus nosacījumus:
 - a) finanšu pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa vai zaudējumi;
 - b) ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata sastādīšanas dienu;
 - c) aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtības samazināšanās un nolietojuma summas neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem;
- 4) peļņas vai zaudējumu aprēķinā ietverti ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas ir saskaņotas ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos;
- 5) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi;
- 6) pārskata gada sākuma bilance saskan ar iepriekšējā gada slēguma bilanci, izņemot veiktās korekcijas bilances aktīva postenī "Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība" un bilances pasīva postenī "Iepriekšējo periodu uzkrātie zaudējumi" (skatīt Finanšu pārskata pielikuma sadaļu "Iepriekšējo periodu kļūdu labošana");
- 7) norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu;
- 8) Sabiedrības saimnieciskie darījumi iegrāmatoti un atspoguļoti gada pārskatā, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu.

Pārskata periods ir 6 mēneši	no	01.01.2026	līdz	30.06.2026
------------------------------	----	------------	------	------------

Finanšu pārskats ir sagatavots *euro* (EUR).

Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārreķināti *euro* pēc darījuma dienā spēkā esošā kursa (dienas sākumā), pamatojoties uz Eiropas Centrālās Banka (ECB) noteiktā valūtas kursa. Visi monetārie aktīvu un pasīvu posteņi pārreķināti *euro* pēc ECB noteiktā kursa pārskata gada pēdējā dienā.

Valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

Saistītās puses ir gan juridiskas, gan privātpersonas, kas ir saistītas ar Sabiedrību.

Sabiedrības Saistītās puses ir Latvijas Republikas Klimata un enerģētikas ministrija, kurai ir būtiska kontrole Sabiedrībā, Sabiedrības Valdes locekļi, Sabiedrības struktūrvienību vadītāji, viņu tuvi ģimenes locekļi un sabiedrības, kurās minētajām personām ir kontrole vai būtiska ietekme. Visi Sabiedrības darījumi ar Latvijas Republikas Klimata un enerģētikas ministrijai piederošajām sabiedrībām ir veikti Sabiedrības parastās uzņēmējdarbības gaitā.

Pamatlīdzekli un nemateriālie ieguldījumi ir atspoguļoti to iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu un vērtības samazinājumu.

Par pamatlīdzekļiem tiek atzīti iegādātie aktīvi, ja to vērtība pārsniedz 214 EUR. Zem norādītās vērtības iegādātie aktīvi tiek uzskaitīti kā mazvērtīgais inventārs apgrozāmo līdzekļu sastāvā un to iegādes vērtība tiek attiecināta uz peļņas vai zaudējumu aprēķinu, izsniedzot ekspluatācijā.

Pamatlīdzekļu iegādes vērtību veido iegādes cena, ievadmuita un neatskaitāmie iegādes nodokļi, citas uz iegādi tieši attiecināmās izmaksas, lai nogādātu aktīvu tā atrašanās vietā un sagatavotu darba stāvoklī atbilstoši tā paredzētai lietošanai.

Pamatlīdzekļu, kas iegūti bez atlīdzības, dāvinājuma veidā, vai arī realizējot ES līdzfinansētus projektus, sākotnējo uzskaites vērtību pakāpeniski noraksta to lietderīgās izmantošanas periodā, izmantojot lineāro metodi. Vienlaikus šādus pamatlīdzekļus atzīstot, tiek uzskaitīta nākamo periodu ieņēmumu summa, kura tiek pakāpeniski norakstīta (amortizēta) aktīva lietderīgās izmantošanas periodā, un iekļauta peļņas vai zaudējumu aprēķinā "Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi" sastāvā.

Tikai par atlīdzību iegūtas tiesības tiek atspoguļotas kā "Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības".

Nepabeigtā celtniecība atspoguļo pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas, un tās tiek uzskaitītas sākotnējā vērtībā. Sākotnējā vērtībā ietilpst celtniecības izmaksas un citas tiešās izmaksas. Nepabeigtās celtniecības objektiem nolietojums netiek aprēķināts.

Nolietojums ir aprēķināts aktīva lietderīgās izmantošanas periodā pēc lineārās metodes, izvēloties par pamatu šādas nolietojuma normas:

Nemateriālie ieguldījumi:

Citi nemateriālie ieguldījumi	20-50%
-------------------------------	--------

Pamatlīdzekļi:

Ēkas un būves	6,67%
Tehnoloģiskās iekārtas	10-20%
Biroja iekārtas	10%
Datoru aprīkojums	20%
Transporta līdzekļi	5-10%
Citi pamatlīdzekļi	10%

Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam.

Peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek atzīti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem.

Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļa izmantošanas laiku vai vērtību, tiek kapitalizētas un norakstītas to lietderīgās izmantošanas periodā. Pārējās kārtējā remonta un uzturēšanas darbu izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir radušās.

Nomāto pamatlīdzekļu kapitālā remonta izmaksas tiek norakstītas pēc lineārās metodes īsākajā no kapitālo uzlabojumu lietderīgās lietošanas perioda un nomas perioda.

Krājumu novērtēšana

Krājumu pašizmaksu uzskaita, izmantojot FIFO metodi. Krājumi tiek novērtēti atbilstoši pašizmaksai vai zemākajām tirgus cenām bilances datumā.

Ja krājumu vienības ir bojātas, daļēji vai pilnīgi novecojušas vai nozīmīgi palielinās to ražošanas pabeigšanas vai pārdošanas izmaksas - attiecīgās krājumu vienības novērtē atbilstoši neto pārdošanas vērtībai (neto realizācijas cena ir aplēstā pārdošanas cena parastā uzņēmējdarbībā, atskaitot aplēstās produkcijas pabeigšanas un pārdošanas izmaksas).

Pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot uzkrājumus nedrošiem parādiem.

Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek veidoti, ja pilnas parāda summas iekasēšana ir apšaubāma. Savukārt, ja debitoru parādu atgūšana ir novērtēta kā neiespējama, debitoru parādi tiek norakstīti pārskata perioda zaudējumos.

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem tiek veidoti tiklīdz rodas šaubas par šo aktīvu atgūstamību (naudas saņemšanu). Debitoru parādi tiek norakstīti no izveidotajiem uzkrājumiem, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu. Gada beigās Sabiedrība izvērtē debitoru parākus, bezcerīgos parākus noraksta no izveidotajiem uzkrājumiem, bet šaubīgiem debitoriem izveido uzkrājumus nedrošiem debitoru parādiem.

Ar ES projektu īstenošanu saistīto debitoru un kreditoru uzskaitē (Sabiedrība vadošā partnera statusā)

Projektam, kuros Sabiedrība ir vadošā partnera statusā, grāmatvedības uzskaitē ES fondu finansējums tiek uzskaitīts kreditoru sastāvā, projekta partneriem (ES finansējuma gala saņēmējiem) pārskaitītais ES fondu finansējums tiek uzskaitīts debitoru sastāvā.

Ik gadu tiek vērtēti projekta debitoru un kreditoru atlikumi, tos norādot Sabiedrības bilanci atbilstoši projekta īstenošanas termiņam, iedalot tos īstermiņa vai ilgtermiņa debitoros/kreditoros.

Ievērojot piesardzības principu, kreditoru un debitoru sastāvā uzskaitītais ES fondu finansējums tiek atspoguļots līdz brīdim, kad saņemts projekta gala atskaites apstiprinājums no uzraugošās institūcijas. Pēc apstiprinājuma saņemšanas Sabiedrības bilances Aktīvā un Pasīvā uzskaitītās summas tiek savstarpēji izslēgtas no bilances.

Nauda un naudas ekvivalenti

Nauda un naudas ekvivalenti ir bezskaidrās naudas atlikumi maksājumu kontos valsts kasē vai Latvijā reģistrētās kredītiestādēs. Naudas ekvivalenti ir īstermiņa ieguldījumi, kurus īsā laikā var pārvērst naudā, un pastāv maza iespēja, ka to vērtība būtiski mainīsies (piemēram, tādi īstermiņa ieguldījumi, kuru sākotnējais termiņš ir 3 (trīs) mēneši vai mazāk).

Aizņēmumi

Aizņēmumi sākotnēji tiek atspoguļoti to sākotnējā vērtībā, ko nosaka, no aizņēmuma summas patiesās vērtības atņemot ar aizņēmuma saņemšanu saistītās izmaksas.

Aizņēmumu klasificē kā ilgtermiņa, ja maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par 1 (vienu) gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas maksājamas vai norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa aizņēmumu sadaļā.

Uzkrātās saistības

Uzkrātās saistības tiek atzītas, lai Sabiedrība izmaksas varētu atzīt tajā periodā, kad tās ir radušās.

Uzkrātās saistības nesāņemtajiem izmaksu rēķiniem

Uzkrātās saistības ir skaidri zināmas saistību summas pret piegādātājiem un darbuizpildītājiem par pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kuriem piegādes, pirkuma vai līguma nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts atbilstīgs attaisnojuma dokuments (rēķins). Uzkrāto saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem.

Uzkrātās saistības neizmantotajām atvaļinājuma dienām

Uzkrāto saistību summa neizmantoto atvaļinājumu dienām tiek noteikta, reizinot vidējo darbinieku atalgojumu par pārskata perioda pēdējiem sešiem mēnešiem ar neizmantotā atvaļinājuma dienu skaitu pārskata perioda beigu datumā, iekļaujot darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas.

Uzkrātie ieņēmumi

Uzkrātie ieņēmumi ir skaidri zināmas vai aplēstas norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par pakalpojumu sniegšanu / pārdotajām precēm pārskata gadā, t.sk. ieņēmumi no projektu ieviešanas izdevumiem, par ko paredzams nākamajos periodos Sabiedrībai saņemt ES fondu finansējumu vai valsts līdzfinansējumu atbilstoši iesniegtām projektu atskaitēm.

Veicot saimniecisko darbību vai īstenojot valsts deleģētās funkcijas, Sabiedrība veic ES projektu ieviešanu dažādos projektu veidos: projekti, kuros Sabiedrība ir finansējuma saņēmēja statusā, un projekti, kuros Sabiedrība ir vadošā partnera statusā. Katram projektu veidam Sabiedrība pielieto šim mērķim paredzētu uzkrāto ieņēmumu uzskaites metodiku.

Uzkrāto ieņēmumu, kas radušies īstenojot ES projektus, kuros Sabiedrība ir finansējuma saņēmēja statusā, un saimnieciskās darbības/deleģētās funkcijas izpildes darījumiem pielietojamās aplēses un uzskaitē

Īstenojot ES projektus, kuros Sabiedrība ir finansējuma saņēmēja statusā, Sabiedrība ieņēmumu aplēses veic neatkarīgi no tā, vai projekta starpperioda atskaite ir apstiprināta vai saskaņota no projekta realizāciju uzraugošās institūcijas puses. Savukārt, saimnieciskās darbības/valsts deleģēto funkciju izpildes darījumiem Sabiedrība aplēses veic, balstoties uz norēķinu summu ar pircējiem un pasūtītājiem par pakalpojumu sniegšanu / pārdotajām precēm pārskata gadā, tāpat arī ieņēmumiem, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances datumā vēl nav pienācis norēķinu dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš.

Šīs uzkrāto ieņēmumu summas nosaka aplēšu veidā, atbilstoši pārskata perioda izdevumu apmēram un ņemot vērā projekta līguma nosacījumiem, vai arī pamatojoties uz attiecīgajā pakalpojuma sniegšanas vai preču pārdošanas līgumā noteikto cenu vai pakalpojumu sniegšanu apliecinošiem dokumentiem.

Uzkrāto ieņēmumu, kas radušies, īstenojot ES projektus, kuros Sabiedrība ir vadošā partnera statusā, aplēses un uzskaitē

Bilances datumā projektiem, kuriem līdz gada pārskata slēgumam nav saņemts apstiprinājums no uzraugošās institūcijas par iesniegto projekta atskaiti vai atskaitīšanās periods nesakrīt ar kalendāro gadu vai atskaites periods ir ilgāks par kārtējo pārskata periodu, Sabiedrība atzīst uzkrātos ieņēmumus, saskaņojot tos ar attiecīgā perioda izdevumiem, izslēdzot no izdevumu bāzes pašu ieguldījumus (*own contribution*), virsizdevumus (*overheads*), peļņu (*profit*) un atskaites periodā iegādātos ilgtermiņa aktīvus.

Savukārt, pārskata periodā, kurā ir saņemts ES projektu uzraugošās institūcijas apstiprinājums par iesniegto projekta atskaiti, Sabiedrība atzīst uzkrātos ieņēmumus, saskaņojot tos ar attiecīgā perioda izdevumiem, izslēdzot no izdevumu bāzes tikai atskaites periodā iegādātos ilgtermiņa ieguldījumus.

ES projektu ietvaros iegādātos ilgtermiņa ieguldījumus Sabiedrība iekļauj bilances pasīva postenī "Nākamo periodu ieņēmumi", un attiecina uz pārskata perioda ieņēmumiem proporcionāli attiecīgo aktīvu nolietojumam to lietderīgās izmantošanas periodā (skatīt piezīmi "Nākamo periodu ieņēmumi").

Uzkrātos ieņēmumus Sabiedrība atzīst atbilstoši attiecīgā projekta nosacījumiem daļējuma pa finansējuma avotiem (ES fondu finansējums vai valsts līdzfinansējums, vai citiem).

Nākamo periodu ieņēmumi

Nākamo periodu ieņēmumus atzīst ieņēmumus, saņemtus pirms pārskata perioda bilances datuma un kas attiecas uz nākamajiem pārskata periodiem.

Pārskata gadā nākamo periodu ieņēmumus uzskaita:

- finansējumu valsts deleģēto funkciju veikšanai;
- projektu ietvaros saņemto ES fondu finansējumu un valsts līdzfinansējumu;
- citu finansiālo atbalstu, ziedojumus un dāvinājumus, ja saskaņā ar pušu vienošanos tiek izpildīts kāds no šādiem nosacījumiem:
 - a) saņemtie līdzekļi paredzēti ilgtermiņa ieguldījumu (ar ierobežotu lietošanas laiku) iegādei, izveidei vai būvniecībai, kuriem Sabiedrība grāmatvedības uzskaitē rēķina vērtības samazinājumu (nolietojumu);
 - b) saņemtie līdzekļi tiks izlietoti tikai nākamajos pārskata periodos paredzētām preču iegādēm vai pakalpojumu izmaksām;
 - c) vienošanās/līguma nosacījumu neizpildes gadījumā saņemtie līdzekļi nākamajos gados jāatmaksā.

Uz aktīviem attiecināmais valsts līdzfinansējums un ES fondu projektu īstenošanai paredzētie līdzekļi periodiski tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā pārskata perioda "pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi" proporcionāli attiecīgo aktīvu (pamatlīdzekļu) nolietojumam to lietderīgās izmantošanas periodā.

Ieņēmumu atzīšana

- Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem tiek atzīti brīdī, kad pakalpojums ir sniegts un klients ir piekritis maksājumam. Ja pakalpojuma sniegšana paredzēta vai ir sadalīta vairākos posmos, ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pasūtījuma izpildes pakāpei.
- Valsts dotācijas tiek atzītas atbilstoši saņemšanas brīdim un izmantošanas mērķim (operatīvo darbību segšanai vai ilgtermiņa investīcijām);
- ES fondu finansējums tiek atzīts, kad ir izpildīti finansēšanas nosacījumi, parasti pēc atbilstošu izdevumu apstiprināšanas.
- Procentu ieņēmumus Sabiedrība atzīst atbilstoši attiecīgajam laika periodam.
- Ieņēmumi no soda naudām tiek atzīti ieņēmumos tikai to saņemšanas brīdī.

Izdevumu atzīšana

Sabiedrība izmaksas uzskaitīta pēc:

- Funkcionālās grupēšanas (valsts deleģētās funkcijas, pētniecības projekti, komercdarbība);
- Finansējuma avotiem (valsts budžets, ES fondi, pašu līdzekļi).

Galvenās izmaksu kategorijas:

- Personāla izmaksas – darbinieku atalgojums, nodokļi, apmācības un komandējumi.
- Materiālu un pakalpojumu izmaksas – iekārtu uzturēšana, elektroenerģija, sakaru pakalpojumi, programmatūras licences.
- Infrastruktūras un ilgtermiņa ieguldījumu uzturēšana – meteoroloģisko staciju, datu serveru, novērojumu sistēmu un citu aktīvu ekspluatācija un atjaunošana.
- Projekta izmaksas – ES fondu un citu starptautisko projektu realizācijā izmantotie resursi.

Uzņēmumu ienākuma nodoklis

Latvijas Republikā Uzņēmumu ienākuma nodokļa likums, kas ir spēkā no 2018.gada 1.janvāra, paredz, ka nodokļa likme ir 20% no ar nodokli apliekamās bāzes, kas tiek noteikta, ar uzņēmumu ienākuma nodokli apliekamā objekta vērtību dalot ar koeficientu 0,8 un ietver:

- sadalīto peļņu (aprēķinātās dividendes, dividendēm pielīdzinātas izmaksas, nosacītās dividendes), un
- nosacīti sadalīto peļņu (piemēram, ar saimniecisko darbību nesaistītos izdevumus, un citus likumā noteiktus specifiskus gadījumus).

Iepriekšējo periodu kļūdu labošana

Kļūdu klasifikācija

Iepriekšējo periodu kļūdas var rasties dažādu iemeslu dēļ, tostarp:

- Matemātiskas kļūdas (aprēķinu neprecizitātes);
- Grāmatvedības politikas piemērošanas kļūdas;
- Nepilnīgi vai kļūdaini dati (trūkstoša vai neprecīza darījumu apliecināšana dokumentācijā);
- Nepareiza darījumu klasifikācija vai atzīšana;
- Cilvēciskas kļūdas grāmatvedības sistēmā vai datu ievadē.

Kļūdu labošana grāmatvedības uzskaitē

Ja kļūda tiek identificēta, tiek izvērtēts tās būtiskums:

- Nebūtiskas kļūdas tiek labotas nākamajā grāmatvedības periodā un nav nepieciešama retrospektīva korekcija.
- Būtiskas kļūdas tiek labotas retrospektīvi, pārskatot iepriekšējo periodu finanšu pārskatus.

(A) Nebūtiskas kļūdas

Ja kļūda nav būtiska, tā tiek izlabota pašreizējā pārskata periodā:

- atzīstot izdevumus, kas iepriekš netika uzskaitīti;
- korekciju veicot kā papildu uzskaites ierakstu, kas ietekmē pašreizējo periodu.

(B) Būtiskas kļūdas

Ja kļūda ir būtiska un var ietekmēt finanšu pārskatu lietotāju lēmumus, tā tiek labota retrospektīvi:

- Labojums tiek veikts iepriekšējo periodu finanšu pārskatos, ja Sabiedrība sagatavo salīdzināmos datus.
- Atsevišķā pielikumā vai piezīmē tiek paskaidrota kļūda, tās cēlonis un labojuma ietekme.

Kļūdu ietekme uz nodokļiem

Ja kļūda ietekmē Sabiedrības nodokļu saistības, tiek veikti atbilstoši labojumi un iesniegtas precizētās deklarācijas Valsts ieņēmumu dienestā.

Aplēšu pielietošanas principi

Sabiedrība finanšu pārskatu sagatavošanā izmanto grāmatvedības aplēses, kuras veic gadījumos, kad precīzu finanšu informāciju nav iespējams iegūt tiešā veidā. Aplēses tiek veiktas, balstoties uz uzticamu un pārbaudāmu informāciju, ievērojot piesardzības principu, lai novērstu pārvērtēšanu vai nepietiekamu novērtēšanu.

Aplēšu nozīme un pielietojums

Grāmatvedības aplēses tiek izmantotas, lai:

- Noteiktu aktīvu un saistību vērtību – gadījumos, kad precīzas summas nav pieejamas līdz pārskata sagatavošanas brīdim.
- Aprēķinātu amortizāciju un nolietojumu – ilgtermiņa aktīviem, ņemot vērā to lietderīgās lietošanas laiku.
- Novērtētu uzkrājumus un saistības – nākotnes izdevumiem, tostarp lai veiktu uzkrājumus darbinieku atvaļinājumiem.
- Noteiktu šaubīgo debitoru parādu vērtību.
- Aprēķinātu projektu līdzfinansējuma sadali – valsts un ES fondu finansētajos projektos, balstoties uz plānotajām un faktiski izlietotajām summām.

Aplēšu veidošanas metodika

1. Ilgtermiņa ieguldījumu nolietojuma un amortizācijas aprēķini

- Nolietojums tiek aprēķināts, izmantojot lineāro metodi vai citas piemērotas metodes, atkarībā no aktīva lietošanas specifikas.
- Lietderīgās lietošanas laiks tiek noteikts, pamatojoties uz iepriekšējo pieredzi, ražotāja specifikāciju un normatīvajiem aktiem.
- Aktīvi tiek regulāri pārvērtēti, lai nodrošinātu atbilstību faktiskajam stāvoklim.

2. Uzkrājumu aprēķins saistībām un prasībām

Uzkrājumi tiek veikti, ja:

- Pastāv juridisks vai faktiskais pienākums segt nākotnes izdevumus;
- Pastāv ticama iespēja, ka radīsies izdevumi;
- Izdevumu apmēru var ticami aplēst;
- Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem tiek aprēķināti, izvērtējot parāda noilguma termiņu.

3. Ieņēmumu un izmaksu periodizācija

- Ieņēmumi tiek atzīti pēc uzkrāšanas principa, un, ja precīza summa nav zināma, tiek izmantotas ticamas aplēses.
- Izmaksas tiek atzītas periodā, kurā tās radušās, neatkarīgi no faktiskā maksājuma brīža.

4. ES fondu un valsts līdzfinansējuma aplēses

- Projekta izmaksas un finansējuma saņemšana bieži tiek aplēstas, pamatojoties uz projektu izpildes grafiku un attiecināmajām izmaksām.
- Ja pastāv risks, ka finansējums netiks saņemts pilnā apmērā, tiek veiktas atbilstīgas korekcijas.

5. Valūtas kursa svārstību ietekme

- Ja Sabiedrība saņem finansējumu ārvalstu valūtās, aplēses tiek veiktas, pamatojoties uz Eiropas Centrālās Bankas (ECB) noteiktā valūtas kursa attiecīgajā datumā.
- Ja paredzamas būtiskas valūtas svārstības, tiek izvērtēts nepieciešamais uzkrājums iespējamiem kursu zaudējumiem.

VII Skaidrojums pie peļņas vai zaudējuma aprēķina posteņiem

(1) Neto apgrozījums

Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no Sabiedrības pamatdarbības – preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas bez pievienotās vērtības nodokļa.

Neto apgrozījuma sadalījums pa darbības veidiem:	NACE kods	01.01.2026	01.01.2025
		30.06.2026	30.06.2025
		EUR	EUR
Valsts finansējums Sabiedrībai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu	74.99	3 076 292	3 002 193
Ieņēmumi no projektu īstenošanas	74.99	775 553	526 767
Bīstamo atkritumu savākšana, transportēšana, apglabāšana	74.99	60 890	143 093
Meteoroloģiskās prognozes	74.99	814 107	739 181
Laboratorijas pakalpojumi	74.99	285 104	306 377
Hidrometeoroloģijas, vides, ģeoloģijas informācijas sagatavošana	74.99	161 115	165 570
Pakalpojumi ķīmisko vielu pārvaldības jomā	74.99	89 316	59 539
Telpu noma	74.99	49 810	49 769
Novērojumu staciju apkalpošana	74.99	4 466	-
Siltumnīcefekta gāzu emisijas vienību reģistrs	74.99	3 564	5 986
Ieņēmumi no pārējiem pakalpojumiem	74.99	483 095	151 936
Kopā		5 803 312	5 150 411

(2) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

	01.01.2026	01.01.2025
	30.06.2026	30.06.2025
	EUR	EUR
Finansiālā atbalsta (ilgtermiņa ieguldījumu objektu izveidošanai) daļa, kura atteicas uz atskaites periodu	879 334	940 855
Kohēzijas fonda projekta nr.3DP/3.5.1.4.0./11/IPIA/VARAM/003 "Virszemes ūdens monitoringa uzlabošana preventīvo un glābšanas pasākumu uzlabošanai" finanšu atbalsta daļa, kura atteicas uz atskaites periodu	-	20 569
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi	3 010	11
Uzkrājumu nedrošiem parādiem samazināšana, atgūstot parādu	1 487	79
Kopā	883 831	961 514

(3) Materiālu izmaksas

	01.01.2026	01.01.2025
	30.06.2026	30.06.2025
	EUR	EUR
Izejvielu un palīgmateriālu izmaksas	160 892	156 171
	160 892	156 171

(4) Personāla izmaksas

Izmaksu veids	01.01.2026	01.01.2025
	30.06.2026	30.06.2025
	EUR	EUR
Atlīdzība par darbu	2 819 708	2 750 756
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	665 708	647 278
Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas	89 123	90 404
Kopā	3 574 539	3 488 438

Informācija par nodarbināto atlīdzību	01.01.2026	01.01.2025
	30.06.2026	30.06.2025
	EUR	EUR
Izmaksu veids		
Atlīdzība par darbu	2 752 508	2 681 636
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	649 760	630 973
Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas	88 256	89 770
Kopā	3 490 524	3 402 379

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību
"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" nerevidēts saīsinātais starpperiodu pārskats par periodu no 01.01.2026. līdz
Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

	01.01.2026	01.01.2025
<i>Informācija par valdes locekļu atlīdzību</i>	30.06.2026	30.06.2025
Izmaksu veids	EUR	EUR
Atlīdzība par darbu	67 200	69 120
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	15 948	16 305
Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas	867	634
Kopā	84 015	86 059

	01.01.2026	01.01.2025
(5) Vērtības samazinājuma korekcijas	30.06.2026	30.06.2025
	EUR	EUR
Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstīšana	429 365	532 447
Pamatlīdzekļu nolietojums	574 240	614 948
	1 003 605	1 147 395

	01.01.2026	01.01.2025
(6) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas	30.06.2026	30.06.2025
	EUR	EUR
Ēku, būvju, telpu un objektu uzturēšana un komunālie pakalpojumi	414 170	316 255
IT pakalpojumi	328 246	255 021
Laboratorijas pakalpojumi	325 652	49 962
Dabas resursu nodoklis	23 865	14 791
Telpu, zemes, transportlīdzekļu un iekārtu noma	134 642	147 276
Revidentu, ekspertu, tulku un citu speciālistu pakalpojumi	138 692	56 117
Iekārtas, inventāra un aparātūras remonts un tehniskā apkalpošana	35 589	48 601
Komandējumu izdevumi	53 180	56 929
Sakaru pakalpojumi	25 659	24 833
Mazvērtīga inventāra nolietojums	34 927	4 389
Nekustamā īpašuma nodoklis	32 696	33 341
Dalības maksa institūcijām	27 394	20 458
Transportlīdzekļu uzturēšana un remonts	21 008	22 037
Valsts nodevas	1 093	1 076
Personāla ilgtspējas pasākumu izdevumi	2 262	
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas	152 735	150 124
Kopā	1 751 810	1 201 210

	01.01.2026	01.01.2025
(7) Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi	30.06.2026	30.06.2025
	EUR	EUR
Ienākumi no valūtu kursa paaugstināšanās	-	2
Pārējie ieņēmumi no procentiem	15 396	2 943
Kopā	15 396	2 945

	01.01.2026	01.01.2025
(8) Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas	30.06.2026	30.06.2025
	EUR	EUR
Ilgttermiņa aizdevumu procentu samaksa	50 380	55 770
Kopā	50 380	55 770

	01.01.2026	01.01.2025
(9) Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata periodu	30.06.2026	30.06.2025
	EUR	EUR
Uzņēmuma ienākuma nodoklis	1 039	480
Kopā	1 039	480

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" nerevidēts saīsinātais starpperiodu pārskats par periodu no 01.01.2026. līdz 30.06.2026.

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

(10) Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori

	Pārskata perioda beigās	Pārskata perioda sākumā
	EUR	EUR
EK priekšfinansējumiem ilgtermiņa projektiem, kur LVĢMC ir vadošais partneris	4 612 154	3 733 646
Sistēmu un licenču uzturēšanas maksa (ilgāk par vienu gadu)	32 424	32 424
Ilgtermiņa uzkrātie ieņēmumi	1 042 925	1 042 925
Kopā	5 687 503	4 808 995

(11) Krājumi

	Pārskata perioda beigās	Pārskata perioda sākumā
	EUR	EUR
Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli	171 327	187 874
Degviela	4 104	3 057
Ekspluatācijā ieviests mazvērtīgais inventārs	355 607	346 830
Mazvērtīga inventāra uzkrātais nolietojums	(355 607)	(346 830)
Iegādāts, bet ekspluatācijā neieviests mazvērtīgais inventārs	7 887	2 636
Avansa maksājumi par precēm	1 534	912
Kopā	184 852	194 479

(12) Pircēju un pasūtītāju parādi

	Pārskata perioda beigās	Pārskata perioda sākumā
	EUR	EUR
Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība	414 813	279 560
Uzkrājumi šaubīgiem parādiem	(29 728)	(31 503)
Kopā	385 085	248 057

Uzkrājumu šaubīgiem parādiem izmaiņas

	Pārskata perioda beigās	Pārskata perioda sākumā
	EUR	EUR
Uzkrājumu atlikums perioda sākumā	31 503	28 603
Palielinājums	-	4 193
Samazinājums (atmaksātie parādi)	(1 487)	(1 293)
Norakstīti zaudētie parādi	(288)	-
Uzkrājumu atlikums perioda beigās	29 728	31 503

(13) Citi debitori

	Pārskata perioda beigās	Pārskata perioda sākumā
	EUR	EUR
Valsts budžetā veikto Nodokļu maksājumu nomaksas stāvoklis (neattiecinātās iemaksas)	2 067	54 076
Norēķini ar darbiniekiem	8 697	1 828
Pārējie debitori	400 447	194 673
Kopā	411 211	250 577

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" nerevidēts saīsinātais starpperiodu pārskats par periodu no 01.01.2026. līdz 30.06.2026.

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

(14) Nākamo periodu izmaksas

	Pārskata perioda beigās	Pārskata perioda sākumā
	EUR	EUR
Pārējie nākamo periodu izdevumi	202 695	204 489
Kopā	202 695	204 489

(15) Uzkrātie ieņēmumi

	Pārskata perioda beigās	Pārskata perioda sākumā
	EUR	EUR
Ieņēmumi no pakalpojumiem un projektu īstenošanas	4 118 716	1 436 468
Kopā	4 118 716	1 436 468

(16) Nauda

	Pārskata perioda beigās	Pārskata perioda sākumā
	EUR	EUR
Naudas līdzekļi Valsts kasē (EUR konti)	3 642 993	5 669 898
Naudas līdzekļi Luminor Bank AS Latvijas filiālē (EUR konti)	2 420 068	3 102 959
Naudas līdzekļi SEB banka AS (EUR konti)	1 937 750	2 326 037
Kopā	8 000 811	11 098 894

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" nerevidēts saīsinātais starpperiodu pārskats par periodu no 01.01.2026. līdz 30.06.2026.

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

PASĪVS

(17) Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

Sabiedrības pamatkapitāls ir pilnībā apmaksāts un sastāv no 27 151 042 kapitāla daļām, kuru nominālvērtība ir 1 EUR. Sabiedrības pamatkapitāls 100% pieder valstij. Valsts kapitāla daļu turētāja ir Latvijas Republikas Klimata un enerģētikas ministrija.

Ilgtermiņa kreditori

(18) Aizņēmumi no kredītiestādēm

	% likme	Atmaksas termiņš	Pārskata perioda beigās EUR	Pārskata perioda sākumā EUR
Ilgtermiņa aizņēmumi (virs 5 gadiem)				
SEB banka AS, EUR	12M Euribor + 1.6%	*02.05.2035.	1 174 642	1 174 642
Kopā	X	X	1 174 642	1 174 642
Ilgtermiņa aizņēmumi (no 1 līdz 5 gadiem)				
SEB banka AS, EUR	12M Euribor + 1.6%	*02.05.2035.	1 101 240	1 101 240
Kopā	X	X	1 101 240	1 101 240
Ilgtermiņa daļa kopā	X	X	2 275 882	2 275 882

* Atmaksas termiņš pēc papildus vienošanās - 02.05.2035.

2018.gada 3.maijā AS "SEB banka" piešķīra aizdevumu 4 000 000 EUR apmērā administratīvās ēkas Rīgā, Latgales ielā 165 renovācijai. Ilgtermiņa aizdevuma pamatsummas atlikums 31.12.2024. ir 2 244 711 EUR. Nekustamais īpašums, kas atrodas Rīgā, Latgales ielā 165, pamatojoties uz 2018. gada 3. maijā noslēgto Kīlas līgumu, ir iekļāts par labu AS "SEB banka".

Kopējā ar ķīlu nodrošinātā prasījumu summa 6 000 000 EUR, pamatlīguma summa 4 000 000 EUR.

(19) No pircējiem saņemtie avansi

	Pārskata perioda beigās EUR	Pārskata perioda sākumā EUR
Saņemtie avansi (Ilgtermiņa)	404 778	406 092
<i>no pircējiem saņemtie avansi, kuru segšanas termiņš ir ilgāks par pieciem gadiem pēc bilances datuma</i>	-	-
Kopā	404 778	406 092

(20) Pārējie kreditori

	Pārskata perioda beigās	Pārskata perioda sākumā
	EUR	EUR
Ilgtermiņa pārējie kreditori		
EK finansējums projekta Nr. LIFE18 IPE/LV/000014 (LIFE GoodWater IP) sadarbības partneriem (projekta ieviešanas termiņš - 2027.gads)	5 384 909	5 384 909
EK finansējums projekta Nr.LIFE24-ENV-LV-LIFE RiverFlow (RiverFlow) sadarbības partneriem (projekta ieviešanas termiņš - 2030.gads)	1 528 002	1 528 002
Pārējie ilgtermiņa kreditori	59 941	
<i>Pārējie kreditoru parādi, kuru samaksas termiņš ir ilgāks par pieciem gadiem pēc bilances datuma</i>	<i>1 528 002</i>	<i>1 528 002</i>
Kopā	6 972 852	6 912 911

(21) Nākamo periodu ieņēmumi

	Pārskata perioda beigās	Pārskata perioda sākumā
	EUR	EUR
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi		
Finansiālā atbalsta daļa (ilgtermiņa ieguldījuma objekta izveidošanai), kas tiks iekļauta peļņas vai zaudējumu aprēķinā 2 līdz 5 gadu laikā	5 649 596	5 563 480
Saņemto dotāciju daļa, kas tiks iekļauta peļņas vai zaudējumu aprēķinā 2 līdz 5 gadu laikā	4 424 002	4 424 002
Nākamo periodu ieņēmumos iekļauto ziedojumu vai dāvinājumu daļa, kas tiks iekļauta peļņas vai zaudējumu aprēķinā 2 līdz 5 gadu laikā	138 656	138 656
Kopā	10 212 254	10 126 138

Īstermiņa kreditori**(22) Aizņēmumi no kredītiestādēm**

	% likme	Pārskata perioda beigās	Pārskata perioda sākumā
		EUR	EUR
Īstermiņa aizņēmumi			
SEB banka AS, EUR	12M Euribor + 1.6%	110 124	220 248
Īstermiņa aizņēmumi kopā		110 124	220 248

(23) Citi aizņēmumi

	Pārskata perioda beigās	Pārskata perioda sākumā
	EUR	EUR
Īstermiņa aizņēmumi		
Citi aizņēmumi	3 960	4 925
Kopā	3 960	4 925

(24) No pircējiem saņemtie avansi

	Pārskata perioda beigās	Pārskata perioda sākumā
	EUR	EUR
Saņemtie avansi (Īstermiņa)		
<i>no pircējiem saņemtie avansi, kuru segšanas termiņš ir mazāks par vienu gadu pēc bilances datuma</i>	676 457	918 887
Kopā	676 457	918 887

(25) Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

	Pārskata perioda beigās	Pārskata perioda sākumā
	EUR	EUR
Īstermiņa parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem		
<i>Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem ar apmaksas termiņu, kas nepārsniedz vienu gadu</i>	161 358	343 441
Kopā	161 358	343 441

(26) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

	Pārskata perioda beigās	Pārskata perioda sākumā
	EUR	EUR
Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	172 736	250 164
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis	79 575	133 947
Pievienotās vērtības nodoklis	71 542	146 635
Dabas resursu nodoklis	5 643	49 495
Uzņēmumu ienākuma nodoklis	91	532
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva	98	98
Nekustamā īpašuma nodoklis	14 880	-
Kopā	344 565	580 871

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" nerevidēts saīsinātais starpperiodu pārskats par periodu no 01.01.2026. līdz 30.06.2026.

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

(27) Pārējie kreditori

	Pārskata perioda beigās	Pārskata perioda sākumā
	EUR	EUR
Īstermiņa pārējie kreditori		
Neizmaksātā alga	353 622	3 371
Parādi projektu sadarbības partneriem		29 363
Parādi citiem uzņēmumiem	5 012	4 521
Kopā	358 634	37 255

(28) Nākamo periodu ieņēmumi

	Pārskata perioda beigās	Pārskata perioda sākumā
	EUR	EUR
Īstermiņa nākamo periodu ieņēmumi		
Saņemto dotāciju daļa, kas tiks iekļauta peļņas vai zaudējumu aprēķinā nākamā gada laikā	1 685 502	1 522 644
Finansiālā atbalsta daļa projektu īstenošanai, kas tiks iekļauta peļņas vai zaudējumu aprēķinā nākamā gada laikā	4 491 532	4 281 311
Nākamo periodu ieņēmumos iekļauto ziedojumu vai dāvinājumu daļa, kas attiecas uz nākamo gadu	13 515	21 339
Pārējie nākamo periodu ieņēmumi, kas tiks iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā nākamā gada laikā	1 536 190	362 833
Kopā	7 726 739	6 188 127

(29) Uzkrātās saistības

	Pārskata perioda beigās	Pārskata perioda sākumā
	EUR	EUR
Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem	694 400	674 407
Uzkrātās saistības rēķinu apmaksai	83 992	28 915
Zvērināta revidenta pakalpojumu atlīdzība		7 500
Kopā	778 392	710 822